manu propria mea firmavi et firmaré rogavi.—S. Suniarius presbyter.—Arabi 

presbyter.—Fasila presbyter.—-Gisimirus presbyter.—Bonifilius presbyter.— Ci-

xila presbyter.—Siniofredus presbyter. - Avianus presbyter, - Vigila presbyter. 

—Inbolatus presbyter, — Salvator presbyter. - Armeteo presbyter.—Wiuldus 

lustus presbyter.—Ermemirus presbyter.—Gescafredus presbyter.—Sendretus.— 

Altimirus. -Gauzoratus sacerdos rogatus scripsit. 

Marca Hispànica, col. 821, documento 49. 
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III 

Diploma del rey Odón a favor de la abadia de San Policarpo 

In nomine Domini Dei aelerni et Salvatoris nostri lesu Christi, Odo mireri-

cordia Dei rex. Si s'ervorum Dei loca divinis cultibus mancipata, pro merito nos-

trae eoelsitudinis augemus, atque beneficia opportune largimur, sine dubio ob 

id nobis propitium Deum minime diffidimus. Quocirca noverit omnium fidelium 

tam praesentium quam et futurorum solertia quia adiernnt nostram clementiam 

venerabilis Enermirus [Ernemirus) episcopus, et Comes Soniarius, et deprecati 

sunt ut monasterium constructum in honore beati Policarpi pontificis et marty-

ris, ubi Arnulfus Abba praeesse dignoscitur non modicae turbae monachorum 

(quod monasterium situm est in pago Redensi súper tluvium Rivograndi), qua-

tenus ipsum locum in nostra defensione com omnibus ad cum pertinentibus ha-

beremus simul et defensione, sicut praecedentes reges comprobantur hactenus 

praeceptorum indagine fecisse. Quod nos quoque audientes, libenter eorum ad-

quievimus consiliis et praefatum coenobium sub nostro munburdio ac tuitione 

statuimus, ut nullus deinceps successorum nostrorum de his, quae in eorum 

praeceptis, privilegiis atque chartulis continentur, ausu temeraiio praesumatin^, 

vadere; id est, in comitatu Redensi Gaiano cum suis pertinentibus, sicut in eo­

rum scriptis continetur; et Melisirico et Sanctam Crucem et ipsos . . . , e t in ter­

mino de viila quae dicitur Luco, et Petrolas ac Cassanias, et Burgaragio, terras 

cultas et incultas, sicut in eorum continetur chartulis, et in viila quae dicitur Sa-

lus et in Legello, et in Corniliano, quidquid per chartulas videntur habere. Et in 

comitatu Carcassensi Corniciano cum ecclesia Sancti Pauli, cum terminis et ad-

jacentiis suis. Et ultra Clusa in comitatu Impurinensium in ipsa Garrica eccle-

siam Sancti Felicis cum terminis et adjacentiis suis. Et in Petralatensi ecciesias 

Sancti Petri et Sancti Fructuosi constructas cum propriis terminis propriisque 

finibus, una cum villare eis pertinenle situm in Armorotas supra taxatum Ma-

gregerum [Magregezum ?], et Sanctum loannem Suspineta, etSanctum Cypria-

num, cum propriis adjacentiis, et in alio loco condaminam modiorum VI. Et in 

comitatu Elenensi res quas Guistrimirus comes eidem monasterio [dedit ?], id 

est Palatiolum et Saletas. Et in Petrapurtusense Petianum cum suis appediciis, 

et quidquid ibi fuit visus habere vel possidere. Haec omnia, et quidquid studiurn 

bonorum omnium adquisivit vel adquirere potuit aut condonaré, sancimus ut 

nullus successorum nostrorum, nuUusque mortaiium huius nostrae auctoritatis 

ausu temerario praesumat invadere; sed liceat monachis sub regulari tramite 

Deo serviré, et per studium sanctae Dei Ecclesia votis continuïs exorare. Statui­

mus etiam et praecipimus, ut nullus judex publicus ad causas audiendas, vel 

freda exigenda, aut mausionaticos, aut paratas faciendas, vel homines intra po-
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testatem jam dicti monasterii distringendos, neque servos aut ingenuos, aut 

uUas redliibitiones exigendas exigere praesumat. Praecipimus etiam ut, obeunte 

Abbate, non alius ibi subrogetur nisi quem omnis congregatio cummuni voto 

elegerit. Quisquis autem hujus loci inmunitatem infregerit, ac quae superius sta-

tuimus violaverit, sexcentos solidos componere faciat. Ut haec autem praecepti 

nostri auctoritas nobiliorem obtineat vigorem per futura tempora, manu pro-

prià subterfirmavimus, et annulo nostro signari rogavimus. — Signum Odonis 

gloriosissimi regis. Troannus notarius ad vicem Ebuli recognovit. Datum men-

sejunio, anno DCCCLXXXVIHI, indictione septima, anno secundo Odonis regis. 

-I.D. N..F. A. 
Histoire de Lanc/uedoc, t. V, documento IX. 

IV 

Donación del obispo Sclua y de sus albaceas 

In nomine Domini, ego Egila presbyter. Certum quidem, et maniíestum est 

enim, quoniain in Dei nomine sic mihi placuit in animo meo, et placet nullius 

quòquegentis (cogentis) imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et sponta-

nea mihi hoc elegit bona voluntas, ut propter remedium animae fratris mei 

domno Scluani episcopi, cuius ego Egila presbyter sum manumissor vel tutor, 

et unde ego post suum obitum leuaui iudicium et teneo illum, donaré faciam 

propter hoc suum alodem, sicut ille mihi iuncsit pro sua anima in sanctas Dei 

ecclesias quem habebat in comitatum Cerdaniense in fines de villa Gere, vel in 

fines de villa quae vocant Alli. Hoc sunt afrontaciones de ipsos campos:ipsiqui 

sunt trans flumen Sequore, de una parte afrontant in terra Altemiro, de alia par-

te afrontant in terra Ouando, et de tertia similiter in terra Ouando: et alius cam­

pus qui fuit de Qalitone, de tres partes afrontat in terras de filio Galitoni, et 

alius campus qui fuit de lustone, afrontat in ereditate de suos filios, et de alia 

parte in ipso Prato; et alius campus qui fuit de Eldegarda, de una parte infron-

tat in terra Morecato, et de alia in ipso Prato; et alia pecia, quae ibidem est, de 

una parte afrontat in terra de filios Wiliotredi vel illorum eredes: et alia conda-

mina, qui est ad ipsos Pratelios, de una parte afrontat interra de filios Argemi-

ri, et de alia in terra Ennegoni, et de tertia in strata, et de quarta in terra Anto-

nío; et alius campus afrontat de una parte in terra sancto Michael, et de duas 

partes in vias, que pergunt ubique, et de quarfa in ipso prato, quae dicunt Ce-

naria: et alia pecia quae fuit de Domnone, afrontat de una parte in terra de fi­

lios Adulfo, et de alia in via, et ipse domus in villa de Alli, de una parte afron­

tat in casa de Francone, et de alia in casa de Undilane; et alia casa quae est in 

Palierolos cum ipsa clausa, afrontat de una parte et de àlias duas in terras Oli-
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bani; et alius campus qui est ad ipso ballato, afrontat de una parte in via, et de 
alia in torrente, et de tertia afrontat in ipso Mergato qui fuit; et alia condamina 
qui est subtus villa Alli, afrontat de III partes in vias, et de quarta in terra Ada-
lani; et àlias terras, qui sunt ad ipsas Lavandarias, afrontat de una parte in via 
et de alia in ipso Prato. Haec omnia dono atque concedo ego Egila presbyter 
propter remediam animae fratris inei domno Scluvani episcopi sicut ille mihi 
iuncsit. Tamen dum ego vivo Egila presbyter in meam potestatem haec omnia 
habeam plenissime, et post obitum meum, aut si de me ullus casus contigerit, 
statim remaneat ad ecciesiam sanctae Mariaesedem Orielensem, seu ad canoni-
cos qui ibidem Deo serviunt, tam praesentibus quam futuris. Istud omnia quam 
superius insertum est dono atque concedo propter remedium animae domno 
Scluani episcopi, cum illorum afrontationes et exia vol regressia. Et siquis qui 
contra hanc scripturam ullus homo venerit inrumpendum, aut ego ipse venero, 
in primis iram Dei omnipotentis incurrat, et cum diabolo in perpetuum ignem 
sit religatus, et a liminibus sanctae Dei ecciesiae sit alienus, et in antea ista 
scriptuia firmis permaneat et stabilis omnique tempore. Facta scriptura propter 
remedium domini Scluvani episcopi ad iam dictam sedem sanctae Mariae in 
Orgello et ceteras ecclesias quae ibidem sunt constructae, viii idus lulii anno 
XXVII regnante Carulo rege filio Ludovici. — Egila presbyter, qui hanc scriptu­
ram redemptionis animae fratris mei domno Scluani episcopi feci, sicut ille me 
mandavit, et ludicius meus resonat, et testes rogavi firmaré et subscribere. — 
Durandus presbyter subscribo. — Wiigisclus presbyter subscribo. — Sig* num 
Eldeguto. - Sig © num Nifrido. — Argilus presbiter, qui hanc scriptura[m] re-
demtionis animae scripsi et subscripsi, sub die et anno quod supra.